PAGE
2

                                 [image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Ракитное
«25» декабря 2019 г.                                                                                       № 190
О   внесении изменений в постановление

администрации Ракитянского    района

от 21 ноября 2016 года №121
           В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 N 341-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части упрощения размещения линейных объектов" и Федеральным законом от 03.08.2018 N 340-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", с целью приведения муниципальных нормативных правовых  актов в  сфере предоставления муниципальных  услуг в  соответствие  с действующим    законодательством,  администрация   Ракитянского    района
п о с т а н о в л я е т:
           1. Внести в постановление администрации Ракитянского района  №121 от 21 ноября 2016 года «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг»  следующие изменения:

- в приложении №1 административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, государственная собственность, на которые не разграничена, находящиеся в границах сельских поселений и в муниципальной собственности Ракитянского района без предоставления земельного участка и установления сервитута на территории муниципального района «Ракитянский район» в подпункт 3 пункта 2.6 слова «с использованием системы координат, применяемой при ведении государственного кадастра недвижимости» заменить на слова «с использованием системы координат, применяемой при ведении Единого государственного реестра недвижимости»;

- в приложении №5 административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, государственная собственность  на который не разграничена, находящегося в границах сельских поселений и в муниципальной собственности Ракитянского района, на территории муниципального района «Ракитянский район»  без проведения торгов» подпункты 5 и 18 пункта 2.8 изложить в следующей редакции и дополнить пп.28,29 и 30:

5) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован в результате раздела земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением случаев обращения с таким заявлением члена этого товарищества (если такой земельный участок является садовым или огородным) либо собственников земельных участков, расположенных в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд (если земельный участок является земельным участком общего назначения);

18) площадь земельного участка, указанного в заявлении о предоставлении земельного участка садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, превышает предельный размер, установленный пунктом 6 статьи 39.10 Земельного Кодекса;

28) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок предоставлен некоммерческой организации для комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного строительства, за исключением случаев обращения с заявлением члена этой организации либо этой организации, если земельный участок является земельным участком общего пользования этой организации;

29) испрашиваемый земельный участок полностью расположен в границах зоны с особыми условиями использования территории, установленные ограничения использования земельных участков в которой не допускают использования земельного участка в соответствии с целями использования такого земельного участка, указанными в заявлении о предоставлении земельного участка;

30) с заявлением о предоставлении земельного участка, включенного в перечень государственного имущества или перечень муниципального имущества, предусмотренные частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", обратилось лицо, которое не является субъектом малого или среднего предпринимательства, или лицо, в отношении которого не может оказываться поддержка в соответствии с частью 3 статьи 14 вышеуказанного Федерального закона;

-в приложении №8 административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка по инициативе гражданина или юридического лица в предоставлении земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, находящегося в границах сельских поселений и в муниципальной собственности на территории муниципального района «Ракитянский район» подпункт  4 пункта 2.8.1 изложить в следующей редакции:

4) в отношении земельного участка отсутствуют сведения о технических условиях подключения (технологического присоединения) объектов к сетям инженерно-технического обеспечения, за исключением случаев, если в соответствии с разрешенным использованием земельного участка не предусматривается возможность строительства зданий, сооружений, и случаев проведения аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для комплексного освоения территории;

           2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по строительству, транспорту, ЖКХ и муниципальной собственности Р.М. Шульженко.
Глава администрации

Ракитянского района                                                                                      А.В. Климов